ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 015/2023 ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN

O Município de Santa Maria/RN, TORNA PÚBLICO a adesão a Ata de Registro de
Preços do Município de Afonso Bezerra/RN, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, em consonância a Lei Federal nº 10.520/02, e suas alterações
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E/OU CONGÊNERES
PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DA ADMINISTRAÇÃO E
FUNDOS MUNICIPAIS DE AFONSO BEZERRA/RN, cujas especificações, preço(s),
quantitativo(s) e prestador de serviços foram previamente definidos através
do procedimento licitatório supracitado.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN inscrito no CNPJ sob n°
08.294.688/0001-71.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

FORNECEDOR REGISTRADO:

EMPRESA: HDD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
50.627.112/0001-45

ENDEREÇO: Rua da Azeitona, 158. Bairro: Central Park – Extremoz/RN – CEP:
59.574-000.

REPRESENTANTE LEGAL: José Hélio Araújo Dantas

VALOR TOTAL:R$ 1.674.962,60 (um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil,
novecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 22/08/2023 à 21/08/2024.

VIGÊNCIA DE ADESÃO A ARP (Órgão não Participante – CARONA): 28/12/2023 à
21/08/2024.

Santa Maria/RN, em, 28 de dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN

Órgão não participante (Carona)

MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN

Órgão Gerenciador

Hdd Comércio e Serviços Ltda

CNPJ: 50.627.112/0001-45

JOSÉ HÉLIO ARAÚJO DANTAS

Fornecedor

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:33893341

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 29/12/2023. Edição 3190
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL

TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL

Termo de Adesão do MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN ao Convênio da NFS-e,
celebrado em 30 de junho de 2022, entre as administrações tributárias da
União, do Distrito Federal e dos Municípios, com a participação da Associação
Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais (ABRASF), da Confederação
Nacional de Municípios (CNM), e da Frente Nacional de Prefeitos (FNP),
objetivando a adesão ao padrão nacional da Nota Fiscal de Serviço eletrônica,
bem como exercer opção por produtos disponíveis pelo Sistema Nacional da NFS-
e, de acordo com o disposto no artigo 199 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro
de 1966 – Código Tributário Nacional.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, inscrito no CNPJ sob o n.º 01.612.438/0001-93,
neste ato representado pelo seu Prefeito, Raniery Soares Câmara, inscrito no
CPF sob o nº 874.513.104-00, tendo em vista o disposto no inciso IV do
art.100 e no art. 199 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 – Código
Tributário Nacional (CTN), ora denominado ADERENTE:

Considerando que o Convênio da NFS-e, celebrado em 30 de junho de 2022, que
dispõe sobre as regras relativas à instituição de um padrão nacional para a
Nota Fiscal de Serviço eletrônica (Protocolo ENAT nº 11, de 2015), institui o
Sistema Nacional da NFS-e e estabelece o modelo deste Termo de Adesão ao
Convênio,

Resolve firmar, por seus representantes legais, o presente Termo de Adesão ao
Convênio da NFS-e que se regerá pelas cláusulas seguintes:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo a adesão ao Convênio da NFS-e, celebrado
em 30 de junho de 2022, visando adotar o padrão nacional da Nota Fiscal de
Serviço eletrônica (NFS-e), com o consequente compartilhamento dos documentos
fiscais, e integrar o Sistema Nacional da NFS-e, sem prejuízo da legislação
nacional referente aos sigilos comercial e fiscal.

DAS CONDIÇÕES

O aderente se obriga às cláusulas do CONVÊNIO.

DA VIGÊNCIA

O presente TERMO é parte integrante do Convênio e terá vigência por prazo
indeterminado, a partir da data de sua assinatura.

Na ocorrência de ajustes ao convênio, este termo fica tacitamente ratificado,
sem prejuízo ao direito ulterior de distrato.

DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente TERMO é de responsabilidade do ADERENTE, a ser
formalizada em seus diários oficiais, ou em outros instrumentos de grande
circulação.

O signatário firma o presente TERMO para que produza os efeitos legais e
resultantes de direito.

Santa Maria/RN, 01 de setembro de 2023.

RANIERY SOARES CÂMARA

Prefeito do Município de Santa Maria/RN

Publicado por:
Alenuska Maiara Martins Bezerra
Código Identificador:E8787BC0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 06/09/2023. Edição 3113
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023 – MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN – *REPUBLICADO POR
INCORREÇÃO*

O Município de Santa Maria/RN, TORNA PÚBLICO a adesão a Ata de Registro de
Preços do Município de Vera Cruz/RN, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93,
em consonância a Lei Federal nº 10.520/02, e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO E RECAUCHUTAGEM PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA
MUNICIPAL, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e prestador de
serviços foram previamente definidos através do procedimento licitatório
supracitado.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN inscrito no CNPJ sob n°
08.362.915/0001-59.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

FORNECEDOR REGISTRADO:

EMPRESA: TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
40.710.302/0001-78

ENDEREÇO: Rua Raimundo Barros Cavalcante, 140. Bairro: Monte Castelo –
Parnamirim/RN.

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Carlos Leite Monteiro

VALOR TOTAL: R$ 669.255,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais).

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 02/03/2023 à 01/03/2024.

VIGÊNCIA DE ADESÃO A ARP (Órgão não Participante – CARONA): 27/07/2023 à
01/03/2024.

Santa Maria/RN, em, 27 de julho de 2023.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN

Órgão não participante (Carona)

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN

Órgão Gerenciador

Teixeira Castro Pneus LTDA

CNPJ: 11.183.984/0001-00

LUIZ CARLOS LEITE MONTEIRO

Fornecedor

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO *

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:2934EB5B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 03/08/2023. Edição 3089
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023 – MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN

O Município de Santa Maria/RN,TORNA PÚBLICOa adesão a Ata de Registro de
Preços do Município de Vera Cruz/RN, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93,
em consonância a Lei Federal nº 10.520/02, e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PELO PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO E RECAUCHUTAGEM PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA
MUNICIPAL, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e prestador de
serviços foram previamente definidos através do procedimento licitatório
supracitado.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RNinscrito no CNPJ sob n°
08.362.915/0001-59.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

FORNECEDOR REGISTRADO:

EMPRESA: TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
40.710.302/0001-78

ENDEREÇO: Rua Raimundo Barros Cavalcante, 140. Bairro: Monte Castelo –
Parnamirim/RN.

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Carlos Leite Monteiro

VALOR TOTAL:R$ 667.335,00 (seiscentos e sessenta e sete mil, trezentos e
trinta e cinco reais).

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 02/03/2023 à 01/03/2024.

VIGÊNCIA DE ADESÃO A ARP (Órgão não Participante – CARONA): 27/07/2023 à
01/03/2024.

Santa Maria/RN, em, 27 de julho de 2023.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN

Órgão não participante (Carona)

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN

Órgão Gerenciador

Teixeira Castro Pneus Ltda

CNPJ: 11.183.984/0001-00

LUIZ CARLOS LEITE MONTEIRO

Fornecedor

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:3CF7AA8D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 28/07/2023. Edição 3085

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 056/2023 – ADESÃO Nº 003/2023 – ARP ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN

Contratante: PREFEITURA DE SANTA MARIA/RN.

Contratado: TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
40.710.302/0001-78

Processo nº: 1397/2023 – ADESÃO Nº 003/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E RECAUCHUTAGEM PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA
FROTA MUNICIPAL.

Valor Mensal: R$ 669.255,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais)

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

Fundamentação Legal: Art. 54 da Lei de Licitações 8666/93.

Santa Maria/RN, 27 de Julho de 2023.

Município de Santa Maria/RN

CNPJ Nº: 01.612.438/0001-93

Contratante

RANIERY SOARES CAMARA

Prefeito Municipal

Teixeira Castro Pneus LTDA

CNPJ Nº: 40.710.302/0001-78

Contratada

LUIZ CARLOS LEITE MONTEIRO

Representante Legal

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:03421FFE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 29/12/2023. Edição 3190
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2022 – MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/RN.

O Município de Santa Maria/RN, TORNA PÚBLICO a adesão a Ata de Registro de
Preços do Município de Pedra Preta/RN, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93,
em consonância a Lei Federal nº 10.520/02, e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MINICIPAL,cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e prestador de
serviços foram previamente definidos através do procedimento licitatório
supracitado.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/RN inscrito no CNPJ sob n°
08.113.995/0001-09.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

FORNECEDOR REGISTRADO:

EMPRESA: LEONARDO COSTA DOS SANTOS ME inscrita no CNPJ sob nº
11.183.984/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Remador Clodoaldo Bakker, 1314-B, Pajuçara – Natal/RN

REPRESENTANTE LEGAL: Leonardo Costa dos Santos – CPF nº 070.802.104-29

VALOR TOTAL: R$ 389.375,96 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e
setenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 16/01/2023 à 16/01/2024.

VIGÊNCIA DE ADESÃO A ARP (Órgão não Participante – CARONA): 30/03/2023 à
16/01/2024.

Santa Maria/RN, em, 30 de março de 2023.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN

Órgão não participante (Carona)

MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/RN

Órgão Gerenciador

Leonardo Costa Dos Santos me

CNPJ: 11.183.984/0001-00

LEONARDO COSTA DOS SANTOS

Fornecedor